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KESHILLI I FAKULTETIT TE EDUKIMIT, né mbéshtetje t& né mbéshtetje t& nenit 72 t& Statutit t&
Universitetit “Isa Boletini” né Mitrovicé, nenit 8 pika 2 t& Rregullores nr. Prot. 1670, dt. 28.09.2021 pér

procedurat vlerésuese lidhur me angazhimin e bashk&épunétoréve té jashtém né Universitetin “Isa Boletini”
né Mitrovicé, dhe nenit 22 pika 1 té Rregullores mbi zgjedhjet né Universitetin e Mitrovic€s dhe punén e

K&shillit t&¢ Fakultetit mé daté 27.10.2021 merr kété:

VENDIM- PROPOZIM
Késhilli i Fakultetit t& Edukimit né mbledhjen e mbajtur mé& daté 27.10.2021 ka shqyrtuar dhe aprovuar raportin e

komisionit recenzues nr. 394, dt. 26.10.2021 t& eméruar nga Késhilli i Fakultetit t& Edukimit, sipas konkursit t&
shpallur nr. prot 1712 dt.01.10.2021 t&€ UIBM-s& ( i korrigjuar me dt. 04.10.2021 nr.prot 1724), pér angazhimin e
bashképunétoréve té jashtém pér ligjerata dhe ushtrime né€ bazé t& nevojave t€ njésive akademike t& Universitetit
“Isa Boletini” né Mitrovicg, pér pozitén: Njé asistent pér 1éndét: Edukim fizik me metodologji, Edukimi fizik

né edukim parashkollor, me kandidatin e suksesshém Besnik Morina.

Né bazé t& Rregullores nr. Prot. 1670, dt. 28.09.2021 pér procedurat vlerésuese lidhur me angazhimin e
bashképunétoréve té jashtém né Universitetin “Isa Boletini” né Mitrovicé, Késhilli i Fakultetit t&
Edukimit, brenda afateve ligjore i propozon Senatit t&€ UIBM-s&, miratimin e propozimeve pér angazhimin

e bashképunétoréve t& jashtém né& Fakultetin e Edukimit, Universiteti “Isa Boletini” né Mitrovicg.

Ndaj kétij vendimi pala e pa kénaqur mund t& paraqes ankesé né Fakultetin e Edukimit brenda afatit prej

8 ditéve nga dita e publikimit t& raportit n¢ ueb faqe.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
I dorézohet:

Zyrés pér ¢éshtje akademike

Sekretarit t& FEdu
Arkivit té fakultetit
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RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES

| Fakulteti B Edukimit

i T\Tje agiétgnﬁr léndét:

Lénda/ét pér té cilat &shté shpaltur konkursi Edukim fizik me metodologji, Edukim fizik n& edukim

parashkollor

‘ 1. Bujar Begu

Kandidatét e paraqitur: \ Besnik Morina

]

Komisioni vlerésues:

1. Kryetar Prof.ass.dr. Merita Shala
2. Anétar Prof-dr. Hasim Rushiti
3. Anétar Ass. Fatbardha Hoxha




UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE
Raporti i Komisionit vierésues sipas Konkursit pér angazhim t€ bashképunétoréve t& jashtém pér vitin

akademik 2021/2022. me numér 1712 t& datés 1.10.2021, e korrigjuar me numé&r prot. 1724, dat€ 4.10.2021
Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti

Kandidati/ja 1

Emri dhe mbienmri

Bujar Begu

Datélindja dhe vendlindja

16.6.1982 — Mitrovicg

Grada shkencore

Doktor i Shkencave né fushén e Kineziologjisé

Titulli akademik (nése &shté rizgjedhje) /
Viti kur éshté fituar titulli aktual (nése éshté rizgjedhje) /
Universiteti/fakulteti/departamenti /

Sgarim: Kandidatet te cilét krahas gradés doktor i shkencave kane edhe titullin akademike te ligiéruesit ose profesorit, te fituar
ne UP, kane pérparési ne pér=gjedhje ndérsa pér bashképunétor te jashtém pér ushtrime kandidatet nuk e jete jo me i vjetér 30

viet kur angazhohet pér heré € pare.

Arsimimi i larté

Studimet e doktoratés-Universiteti. Fakulteti, departamenti.
titulli i fitwar. viti i doktorimit. (nostrimifikimi nese
kandidati ka doktorruar jashté vendit)

Universiteti | Tetovés. Fakulteti i Kulturés Fizike.
Programi  studimor-Kineziologji, ~ Doktor i
Shkencave né fushén e Kineziologjis€. 2021. Nota
mesatare: 9. Nr, 216/3115 e datés21.6.2021

Studimet  master/Magjistraturé.  Universiteti, Fakulteti,
departamenti. titulli i fituar. viti i diplomimit. nota mesatare

Kolegji Universi. Programi pér Kulturé fizike.
sport dhe rekreacion. Master né kulturé fizike sport
dhe rekreacion. 2012. Nota mesatare: 9.09

titulli i fituar. viti i diplomimit. nota mesatare

Studimet themelore-Universiteti. 17akulteti, departamenti.

Kolegji Universi. Programi Kulturé fizike. sport
dhe rekreacion, Bachelor né kulturé fizike sport
dhe rekreacion. 2012. Nota mesatare: 7.72

Universiteti i Prishtings ~Hasan Prishtina”™,
Fakulteti i Kulturés Fizike dhe Sportit. Bagelor i
Kulturés Fizike dhe Sportit. 2005. Nota mesatare:
7.26

Sqarim: Né kété tabelé paragitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shtohén tabela, varésisht nga numri i

kandidatéve.

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té€ kandidatit, Tabela I:

Tabela 1: Punimet e publikuara pas thirrjes se fundit né revista 1€ cilal jané té indcksuara né bazat akademike sipas Udhgzimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHIES Si: PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS — [ — MASHT) Nr. 7/2018 ¢ UA Nr.
01/2018 PARIMET £ NJOMJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe
Rregullores s&¢ UMIB, numér protokolli 1201. daté 11.09.2018 dhe rregullores 1667 daté 28.09.2021

Koefi
cienti
i
Revis
tds Véllimi,
N Platfor (inde nr., faqet,
r Autori/ét Titulli i plmﬂit ma ksim Revista viti Linku identifikues'
Bujar , ~Sport and 2017 /
Begu. Week Effect of Helath — 4 7
l Artan Plyometric Program in State 22-29 https://www.researchgate.ne
R.Kryez | Ages 17-18 Years in University of | ISSN: Upublication/333855573_12
| iu. Jeton | Basketball Tetova 1857 -
| Havolli. 9310
Lalent Structure of the Sport. https://www scopus.com/aut
Bujar Morphologicatl Physical 2018 / | hid/detail.uri?authorld=572
2 | Begu. Characteristics and Activity and 16 /69- | 01319110
l Artan R. | Motor Basic Abilities Health™ 74
| Kryeziu. [ and Siluational to L Sport Mont ISSN http://www.sportmont.ucg.a

I Komisioni vleresues eshie i obliguar 1€ shenojng linkun népermjet (& t¢ cilit déshimohet indeksimi i punimit pérkatesisht revistés né bazén e caktuar

akademike. respektivisht linkun e punimit né revistén pérkalése

2
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Raporti i Komisionit viergsues sipas Konkursit pér angazhim té bashképunétoréve t€ jashtém pér vitin
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Jeton Basketball Players 14- 1451- c.me/clanci/SMJ_October 2
Havolli. | 15 years. 7485. 018 Begu 69-74.pdf
elSSN
2337-
_ . o 0351.
Artan R. | Effects of the 4 week Turk J 2019
Kryeziu, | plymetric training Kinesiol :5(3):110
Bujar program on explosive www.dergipa - 116 i 7
3 Begu. strength and agility for rk.gov.tr/turkj | DOI: E;:Efk/( Efr:/gl;zig;&%gg;g ggz
Isa basketball players. kin 10.31459 53
Asllani. /turkjkin.
Astrit 553453
Iseni.
The Influence of “Sport and 2018/
Athropometric and Health - 5 /55-
motor Variables in Test State 61[SSN:
Bujar of situational Accuracy University of | 1857 —
Begu. to Cadet Players of Tetova 9310
4 Artan R. | Basketball game. ISSN http://eprints.unite.edu.mk/1
Kryeziu. 2545- 07/
Fadil 4978
Nika. (Online)
uDC:
796:613.
7
Bujar The Tnfluence ol “Sport 2018/ 11 | https://www.scopus.com/aut
Begu. Anthropometric Science™ /57-60 | hid/detail.uri?authorld=572
Artan R. | variables in Agility Bosnia ISSN : 01319110
5 | Kryeziu. | Abilities of Young 1840 -
Abedin Basketball Players. 3670 https://www.sposci.com/PD
Bahtiri. FS/BR11S1/04%20C[.%20
10%20BB.pdf

Sqarim: Autor kryesor konsiderohet personi, emyi i 1é cilit giendet i pari né listén e autoréve. Né tabelé duhet nénvizuar punimet
pas thirrjes sé fundit.

Né keté tabelé duhet 16 radhiten vetém punimet gé i plotésojne kriteret e pércaktuara né Statutin e UMIB -it dhe Rregulloren e
LA B-it me numér protokolli 1201, datg 11.09.2018. Te kélé se paku 1 punim ne revistal shkencore ndérkombgtare (ne Fakultetin ¢
Arleve se paku | vepér artistike te rangut ndérkombétar ne fushén pérkatése) ne pérputhje me kriteret e Statutit te UIBM-se dhe
Rregulloren pér Procedurat dhe kriterel e Zgjedhjes. Rizgjedhjes dhe Avancimil te Personelit Akademik, nr. 1670 te datés
28.09.2021.

Anétaret ¢ Komisionit vierésues mbajné peérgjegiési lidhur me saktésiné e informatave pér punimet e radhitura né kété tabele.
Krvetari i komisionit mund té fiohet nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me raportin e recensionit.

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén L.

(Komisioni vieresues duhet 1€ japé informata pér lipin ¢ publikimeve, pér revistén né (& cilén ka botuar autori duke iu referuar
statusit ¢ kandidatit né kuadér ¢ punimit (p.sh. autor i paré eyj), “impuct factorin” e revistés, shiépiné botuese, "impact
Jactorin® personal. etj. Komisioni duhet 16 precizojé burimin ¢ informatave né 1¢ cilin éshié mbéshtetur dhe i cili mund té
verifikoher. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshietése pér (& dhénat e paragitura duhét 1¢ bashkéngjiten né
kGrZ raport)

Né& dosje kandidati ka prezantuar edhe publikime t& tjera nété cilat €shté bashk&autor, por né tabelén |

jané paraqitur publikimet ku kandidati &sht& autor i paré.
Tabela Il. Mentorimi

[ . Data e
Diploma/ regjistrimit/ Data e
Emri Mbiemri (i kandidatit/es) Niveli i gpistran Né proces arfundimit
tudimit lejimit té pérfundimi
s punimit




UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE

Raporti 1 Komisionit vlerésues sipas Konkursit pér angazhim t& bashképunétoréve té jashtém pér vitin

akademik 2021/2022, me numé&r 1712 t& datés 1.10.2021, e korrigjuar me numér prot. 1724, daté 4.10.2021
M

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve té cilét | ka mentoruar pas thirrjes sé fundit.

2. Pervoja né mésimdhénie universitare

(NE kété pjesé 1¢ raportit shénohén gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit, universitetet ku ai ka punuar,
programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet
mbéshtetése pér & dhénat ¢ paragitura duhet 1é bashkéngjiten né kéié raport).

NE 24.4.2008 emé&rohet assnet nga Kolegji Universi
Prej 2015 — 2020 emérohet mésimdhénés nga Kolegji Universi

Tabela IlI. Publikimet e monografive, librave, kapitujve té librave, dispensave et].
Shtépia botuese,

Nr Autori/ét Titulli i publikimit vendi, viti Numri i ISBN

] .

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén 1.

Tabela IV. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, nivel ndérkombétar dhe vendore

Konferenca, Certifikata e
Autori/ét Titulli i punimit simpoziumi, véllimi, prezantimit ose
Nr l nr., faget, viti etj. agjenda
]
Differences Between .
E Basketball Players of Certmk.atff e
Mitrovica and Pristina prezantimit +
I | Bujar Begu Regions in some ICRAE —2013. Shkodér | ISSN 2013/9
Morphological  Parameters [SSN : 2308 -
and some Motor Situational 0825
Teste.
) Bujar Begu m FBCSS “201 8. Universiteti Certiﬂk.attf e
[ i Tetovés. prezantimit
|

Tabela V. Ligjératat-prezantimet, ligjérues i ftuar né universitet dhe punétori shkencore nga [&mi i
kandidatit

Autorét (renditja si né Lloji i ligjératés
Nr Ligjérate/Prezantim) Titulli i ligjératés (Universitet, Punétori Viti, Vendi
Shkencore)
[ Wi

Tabela V1. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

l Revista e cila éshté

Kontributi . . oo o
e L. Titulli i punimit té redaktuar ose pér té I
Nr | (redaktor/rece Autori/ét e punimit e e Vendi, Viti
recensuar cilén éshté shkruar
nsent) L.
recensioni

v i

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéhegja né hulumtim
(Né keté pjese 18 raportit shénohen pozitat dhe funksionet udhehegese, projektet shkencore dhe projekiet e fjera né 1€ cilat ka

1 5l T L M L | e e S e e S
4




UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE
Raporti i Komisionit vlerésues sipas Konkursit pér angazhim t& bashképunétoréve té jashtém pér vitin
akademik 2021/2022, me numér 1712 t& datés 1.10.2021, ¢ korrigjuar me numér prot. 1724, dat& 4.10.2021

marré pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej (¢ cilit éshté financuar projekti, ¢mimet dhe mirénjohjet, kualifikimet
e ndrvshme, patental, inovacioni etj. Argumentet relevante pér 1é dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paragitura
duhet 1é bashkéngjiten né kété raport).

10 Tetor, 2018, 43 or&, Fostering a Democratic School Culture and Diversity in Schools Council of
Europe, Niveli Ndérkombétar.

04.07.2008, 5 ditor / gjithsej 40 oré, Didaktika profesionale GTZ, Ministria e Arsimit. Nivel kombétar
03.10.2011-07.10.2011 Basic ICT and elLearning. EU — [T PILOT PROJECT IN THE FIELD OF
EDUCATION Nivel kombétar

Dhjetor, 2016, 147 oré, Zhvillimi i kapaciteteve ng& udh&heqgjen arsimore MASHT dhe GIZ. Niveli
kombétar

Fusha Edukaté fizike, sportet dhe shéndeti né zbatimin e kurrikulés s&€ re MASHT. Niveli kombé&tar
Prishting, 2018, 60 oré, Vlerésimi i Performancés sé Shkollés. MASHT — Instituti Pedagogjik i
Kosovés. Niveli kombétar

Qershor, 2020, 20 oré, Mentorimi me bazé né shkollé. MASHT — Europen Union Kosovo. Niveli
kombétar.

4. Mobiliteti i kandidatit/es
(N¢ kéte pjesé té raportit shénohen universitetet né té cilat ka studivar kandidati, si dhe institucionet ¢ tjera né (é cilat ai ka
géndruar pér gellime pedagogjike shkencore, qendrime. hulumtuese jashié vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe
burimet mbéshtetése per te dhenat e paragitura duhet té_bashkéngjiten né_kété raport)
Universiteti i Tetovés. Fakulteti i Kulturgs Fizike, Programi studimor-Kineziologji. Doktor i Shkencave né& fushén

e Kineziologjis€. 2021. Nota mesatare: 9. Nr. 216/3115 e datés21.6.2021

Kolegji Universi. Programi pér Kulturé fizike. sport dhe rekreacion. Master né kulturé fizike sport dhe rekreacion,
2012. Nota mesatare: 9.09

Kolegji Universi. Programi Kulturé fizike. sport dhe rekreacion. Bachelor n& kulturé fizike sport dhe rekreacion.
2012. Nota mesatare: 7.72

Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina™. Fakulteti i Kulturés Fizike dhe Sportit, Bagelor i Kulturés Fizike dhe

Sportit. 2005. Nota mesatare: 7.26




UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE
Raporti i Komisionit vlerésues sipas Konkursit pér angazhim t& bashképunétoréve t& jashtém pér vitin

akademik 2021/2022, me numér 1712 t& datés 1.10.2021, e korrigjuar me numér prot. 1724, daté 4.10.2021
Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti

Kandidati/ja 2

Emri dhe mbientri

Besnik Morina

Datélindja dhe vendlindja

28.9.1981 - Akrashticé

Grada shkencore

Doktor i Shkencave né Edukimin Fizik

Titulli akademik (nése éshté rizgjedhje)

Asistent

Viti kur &shté fituar titulli aktual (n&se &shté rizgjedhje)

2016

Universiteti/fakulteti/departamenti

Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”

Sqarim: Kandidatet te cilét krahas gradés doktor i shkencave kane edhe titullin akademike te ligjéruesit ose profesorii, te fituar
ne UP, kane pérparési ne pérzgjedhje ndérsa pér bashképumétor te jashtém pér ushirime kandidatet nuk e jete jo me i vjetér 30

vjet kur angazhohet pér heré té pare.

Arsimimi i larté

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar. viti i doktorimil. (nostrimitikimi nese

Universiteti i Malit t& Zi. Fakulteti i Sportit dhe
Edukimit Fizik. Doktor i Shkencave né Edukimin
Fizik. 2020. Nr. 614/1749 e datés 9.9.2020

kandidati ka doktorruar jashté vendit)

Studimet master/Magjistraluré.  Universiteti. Fakulteti,
departamenti. titulli i fituar. viti i diplomimit, nota mesatare

Universiteti i Prishtinés ~Hasan Pl'ish?ir?a:,_
Fakulteti i Kulturés Fizike dhe Sportit, Master i
shkencave t& Kulturs Fizike dhe Sportit, 2007.

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti. departamenti,
titulli i [Ttuar. viti i diplomimit. nota mesatare

Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina™.
Fakulteti | Kulturés Fizike, Profesor i Kulturés
FFizike. 2004. Nota mesatare: 8.10

kandidatéve.

Sqarim: Né kété tabelé paragitén shenimer pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shtohén tabela, varésisht nga numri i

1.Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet ¢ publikuara pas thirrjes se fundit né revista (& cilat jang t& indeksuara né bazat akademike sipas Udhg&zimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHIES Si: PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS — | — MASHT) Nr. 7/2018 ¢ UA Nr.
01/2018 PARIMET F NJOHILS SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe
Rregullores s&¢ UMIB, numér protokolli 1201. daté 11.09.2018 dhe rregullores 1667 daté 28.09.2021

Koefi
cienti
i
Revis
tés Vélimi,
! Platfor | (inde nr., faget,
r Autori/ét Titulli i punimit ma ksim Revista viti Linku identifikues’
. 1 March
Besnik .
. . Education 2021
Morina | Fitness Level . . | MDPI
. . Sciences (IS | Educati ot -
Florian | Differences between Scop . hitps: www.nidpieom 2
1 . . SN 2227- on b AT
Miftari | Students in Kosovo us . 2277102 13 140
7102) Sciences | =
Dans and Montenegro .
Badau 11(3):1
40
hipss wiww researcheat
Besnik et publication 327307
Morina | Some Indicators of 49 Some Indicators ol
Georgi | Fatness and Fitness in International | 36(3):86 | Fainess and Finess in
2 | Georgie | Kosovian and Journal of 4-870, K i 1 Meoentencys
S Montenegro Morphology | 2018. r Alpimos
Rasid Adolescents g1}
Hadzic Fisico ol A
doloscentes de Kosave

2 Komisioni vlerésues éshte 1 obliguar & shénojng linkun nepérmiet té te cilit déshmohet indeksimi i punimit pérkatesisht revistes né bazén e caktuar

akademike. respektivisht linkun e punimit né revistén pérkatése

6
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v _Montenegro
Besnik Reliability of Eurofit ACTA
Morina test battery with KINESIOL | Vol. I1 | htip: swww.actakin.com
. children in primary OGICA (2017), | PDES BRUISTSVEE G4
Hazit . e T
3 Salihu school international | Supple | “o20CE 0201192000 D
. scientific ment 1. | df
Rasid - N
Hadgi journal of (1-123)
adzic .
kinesiology
Homogeneity of hitlps: wws.rescarchgate
Besnik | applied eurofit test et publication 292982 |
Morina | battery with 13-year- 99 Homogeneity of app
4 Hazir old pupils from Sport Scienc | 8 (2015) | lied curoiit test battery
Salihu | kosovo and € 2:19-2 | with 13-veur-
Rasid | MONTENEGRO old_pupils_from _Kosovo
Hadzic nd Mostenegro
Comparative analysis
|| eremomsie et | ot
Besnik . VOL 7
B . between primary Journal of
5 | Morina ) NO 4,
school students from Applied
et al. , ) 41-49
Kosovo and Exercise
Montenegro, in Physiology
relation to their age

Sqarim: Autor kryesor konsiderohet personi, enwri i té cilit gjendet i pari né listén e autoréve, Né tabelé duhet nénvizuar punimet
pas thirrjes sé fundit.

\Né kété tabelé duhet té racdhiten vetém punimet qé i plotésojne kriteret e pércaktuara né Statutin e UMIB -it dhe Rregulloren e
UMIB-it me numér protokolli 1201. daté 11.09.2018. Te kété se paku 1 punim ne revistat shkencore ndérkombétare (ne Fakultelin e
Arleve se paku | vepér artistike te rangut ndérkombétar ne fushén pérkatése) ne pérputhje me kriteret ¢ Statutit te UIBM-se dhe
Rregulloren pér Procedural dhe kriteret e Zgjedhjes. Rizgjedhjes dhe Avancimit te Personclit Akademik. nr. 1670 te datés
28.09.2021.

Anétarét ¢ Komisionit vierésues mbafné pérgjegjési lidhur me sakiésiné e informatave pér punimel e radhitura né kélé tabelé,
Krvetari i komisionit mund 1é fiohet nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me raportin e recensionit.

Diskutim/interpretim i té¢ dhénave té paraqgitura né tabelén I.
(Komisioni vieresues dubet (¢ japé informata pér tipin ¢ publikimeve, pér revistén né 1¢ cilén ka botuar autori duke iu referuar
statusit ¢ kandidatit né kuadér 16 punimit (p.sh. autor i paré etj), "impact factorin” e revistés, shiépiné botuese, "impact
Jactorin” personal, etj. Komisioni duhet té precizojé burimin e informatave né té cilin éshté mbéshtetur dhe i cili mund (¢
verifikohet. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér 1é dhénat e paraqitura duhét 1¢ bashkéngjiten né
kété raport)

N& dosje kandidati ka prezantuar edhe publikime t& tjera né t& cilat &hté bashkéautor, por né tabelén |

jané paragitur publikimet ku kandidati &sht€ autor i paré.

Tabela II. Mentorimi

. Data e
iy regjistrimit/ Datae
Emri Mbiemri (i kandidatit/es) Niveli i gistrimi Né proces i
tudimit lejimit té pérfundimi
i punimit

i

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve té cilét i ka mentoruar pas thirrjes sé fundit.

2. Pervoja né mésimdhénie universitare

R e T N =
7
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(Né kete pjese 1¢ raportit shenohén gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidarit, universitetet ku ai ka punuar,
programel akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit etj. Argumentet relevante pér 1é dhénat dhe burimet

mbéshtetése per 1é dhénat e paragiirea duhet 1€ bashkengfiten né keté raport).

Prishtina™

23.10-2020-15.2.2021 — i angazhuar né Fakultetin ¢ Edukimit, UIBM
Prej 2007 &shté asistent né Fakultetin e Edukimit fizikd he sportit né Universitetin e Prishtinés “Hasan

Tabela 1Il. Publikimet e monografive. librave, kapitujve té librave. dispensave et].

Shtépia botuese,
Nr Autori/ét Titulli i publikimit vendi, viti Numri i ISBN
P
Praktika shkolloree . .
1 Besnik Morina edukatés fizike, sportet dhe é};;.ﬂla sgtsl]lqst?r;;ena 978-9951-27-
shéndeti pér klasét e arsimit ’ ’ 463-0
2021
fillor
Besnik Mori Praktika shkollore e Shtepia botuse: Lena | 978-9951-27-
" Sl s edukatés fizike, sportet dhe | Grafik, Prishting. 463-0
Flosian Miftari shéndeti pér kiasét e arsimit | 2021
t& mesém t& ulét
| 1

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me sakiésiné e informatave té radhitura né tabelén 1.

Tabela 1V. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, nivel ndérkombétar dhe vendore

Konferenca, Certifikata e
Autori/ét Titulli i punimit simpoziumi, véllimi, prezantimit ose
Nr nr., faqet, viti etj. agjenda
Differences between the two Institut
l 1 Besnik Morina sexes in morphological Albshkenca&AAB- 58;)1 (pp. 204-
l development among the yvouth Riinvest Prishtine
[ Besnik Morina Changes in anthropometric Institut 2011, (pp. 192-
[2 parameters during the intensive Albshkenca& A AB- 198). Pp-
| growth Riinvest Prishtine
Besnik Morina = i 11th International
The impact of parental Scientifi ¢ Conlerence on
involvement in physical Transformation 2014. 1SBN 978-
3 activity in the organization of e 9940-569-09-9,
. : Processes in Sport -
leisure among children aged . 54
13-16 's old. in kosov gy
| | - 3 _ 5 years old. in kosovo. PERFORMANCE
Besnik Morina The Ist Intermnational aﬁt]-i/SerI\s/}fl) 0215)13.
Anthropometrical and metrical Conference on Research Shkodra ‘y‘Lui .
4 features in lootball. basketball. and Education — CRERT: &
volleyball and handball Cha]leng@ Toward the Shkodra. Albania
FFuture
Besnik Morina 11th International . .
The structure and changes of Scientifi ¢ Conference on ;t)ch()th April
anthropometric and motoric Transformation ’
5 . ) v . Fq. 60-61
dimensions between handball Processes in Sport
. ISBN 978-9940-
players and volleyball players. SPORT 569-09-9
PERFORMANCE
Besnik Morina
Pro - u nekin fologkim CRNOGORSKA 2012, ISSN
6 el SPORTSKA 1451-7485, 557-
arakteristikama omladine AKADEMIJA, .Spott | 563
Mont* Casopis br.
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34,35.36
Besnik Morina
CRNOGORSKA 10. 34-35,
7 Relation between the physical SPORTSKA 20122012, ISSN
working capacity (pwel70) AKADEMUIA. . Sport 1451-7485, 551-
Mont™ Casopis br. 556
o 34.35.36
Besnik Morina
Odnosi izmedu domacih i CRNOG{)RSKA Nr. 34.35,36,
8 stranih kosarkasa u O A 157-162.2012
AKADEMIJA.

kosarkaskim ekipama MONTENEGRIN

SPORT AKADEMLJA

Besnik Morina 12th International
Leasure time activity among Scientifi ¢ Conference on casopis br.

9 students from university of Transformation 43,44,45.
prishtina. fakulty of physical Processes in Sport Fq.211-215.2015
education and sport SPORT

PERFORMANCE

Tabela V. Ligjératat-prezantimet, ligjérues i ftuar né universitet dhe punétori shkencore nga [Emi i
kandidatit

Autorét (renditja si né Lloji i ligjératés
Nr Ligjérate/Prezantim) Titulli i ligjératés (Universitet, Punétori Viti, Vendi
Shkencore) -

1 i

Tabela VI. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

Revista e cila &hté

Kontributi Titulli i punimit €& daktuar ose pér té
ulli i punimit té redaktuar ose pér té
Nr | (redaktor/rece Autori/ét e punimit ! p e e P Vendi, Viti
recensuar cilén éshté shkruar
nsent) A
recensioni

1 it

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim
(Né kéte pjesé (¢ raportit shénohen pozitat dhe funksionet udheheqese, projektet shkencore dhe projekiet e tjera né té cilat ka
marré pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej 1¢ cilit ¢ shté financuar projekti, ¢mimet dhe mirénjohjet, kualifikimet
e ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante pér 1¢ dhénat dhe burimet mbéshtetése pér 1é dhénat e paraqitura
duhet 1¢ hashkéngjiten né kété raporii.

Trajnim § ditoré (40 oré) me temén DIDAKTIKA PROFESIONALE, Ministria e Arsimit Shkences dhe
Teknologjis — Partner gtz. Kombétar

23 - 24 néntor 2018. Niveli fillestar “Planifikimi dbe implementimi i m&simdhénies n¢ arsimin e larté”
Universiteti i Prishtings “Hasan Prishtina™. - Qendra pér Pérsosméri né Mésimdhénie

11-12 korrik 2019

Niveli i avancuar “Planifikimi dhe implementimi i mésimdhénies n& arsimin e lart€” . Universiteti i

4. Mobiliteti i kandidatit/es
(N¢ keté pjesé 16 raportit shénohen universitetet né 1¢ cilat ka studivar kandidati, si dhe institucionet ¢ (jera né (¢ cilat ai ka
géndruar per gellime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumtuese jashié vendit etj. Argumentet relevante pér 1é dhénat dhe
burimet mbéshtetése perte dhenat ¢ paragitura duhet 1 bashkéngjiten né kété raport).
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akademik 2021/2022. me numér 1712 & datés 1.10.2021, e korrigjuar me numér prot. 1724, dat€ 4.10.2021
Universiteti i Malit t& Zi, Fakulteti i Sportit dhe Edukimit Fizik, Doktor i Shkencave né Edukimin Fizik,
2020. Nr. 614/1749 e datés 9.9.2020
Universiteti i Prishtings “Hasan Prishtina™, Fakulteti i Kulturés Fizike dhe Sportit, Master i shkencave t&
Kulturs Fizike dhe Sportit, 2007
Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”, Fakulteti i Kulturés Fizike,Profesor i Kulturés Fizike, 2004

Pérfundimi dhe propozimi

(Anétaret ¢ Komisionit vlerésues jang t& obliguar qé t& shkruajné njé arsyetim & shkurtér p&r kandidatin t& cili propozohet si
bashképunétoré i jashtém. Ata jané t& obliguar qé t& paraqesin n& ményré t& qarté propozimin e tyre vetém pér njé kandidat pér
njé pozité (ose pér mé tepér kandidatg, nése ashtu éshié kérkuar me konkurs). Komisioni vlerésues pérmbledh t& dhénat pér
kandidatét q¢ kané aplikuar dhe sjell konkludimin dhe propozimin e arsyetuar pér kandidatin dhe titullin né t& cilin propozohet
(sipas kérkesave t& konkursit. Stalutit dhe pozilés sé shpallur) pér kandidatin i cili propozohet pér pozitén e shpallur. Kjo pjesé
e raportit €shté ¢ pérbashkét pér t& gjithe kandidatet, ndérse 4 kapitujt paraprake shkruhen pér secilin kandidat veg e veg (pér te
gjithé kandidatél (& cilét i plotésajné kushtet pér aplikim sipas Statutit dhe konkursit).

Komisioni vlerésues i formuar me Vendimin me numér 366/23 t& Késhillit t& Fakultetit t& Edukimit t&
Universitetit “Isa Boletini™ né Mitrovicé, t& datés 18.10.2021, duke u bazuar ngé Statutin e UIBM, '
Rregulloren pér procedurat vlerésuese lidhur me angazhimin e bashképunétoréve té jasht€ém né UIBM,
me nr. prot. 1670 t& datés 28.9.2021 si dhe konkursin publik t& datés 1.10.202, nr.prot.1712, dhe 1724 tw
datws 4.10.2021, pas shqyrtimit dhe vlerésimit t& dokumentacionit t& kandidatéve, konstaton q€:

l. Bujar Begu: Nuk plotéson kriterin 3.3 t& pikés 3 t& nenit 7 t& Rregullores pér procedurat
vlerésuese lidhur me angazhimin e bashké&punétoréve té jashtém né UIBM, me nr. prot. 1670 t€ datés
28.9.2021.

2. Besnik Morina: Plotéson kriteret e pik&s 3 t& nenit 7 t& Rregullores pér procedurat vlerésuese
lidhur me angazhimin e bashk&punétoréve té jashtém né Uibm, me nr. prot. 1670 t&€ datés 28.9.2021

Si rrjedhim:

Komisioni vierésues i propozon Késhillit t& Fakultetit t& Edukimit, g& t& angazhojé Ass. Besnik Morina
pér pozitén: Njé asistent pér [éndét: Edukim fizik me metodologji, Edukim fizik n& edukim parashkollor.

Neénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit vlerésues:
(1€ shénohet thirrja e sakté akademike]

1. Prof. ass.dr. Merita Shala, Kryetar/e

2]

.Prof. dr. Hasim Rushiti, Anétar

. Ass. Fatbardha Hoxha, Anétare

(U]

Date: G SO 2021
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